
 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 
 
 

Direzione generale  

Servizio Inclusione Lavorativa  

  CUF T6QSAS - CdR 10-01-04 

 

  1/3 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.                                  DEL                 

————— 
 
Oggetto:    L.R. 30 aprile 1991, n.13, art. 72 - Avviso contributi per le attività istituzionali 

degli enti operanti nel settore della sicurezza sociale per l’anno 2020 - 
Approvazione degli esiti istruttori riportati negli elenchi degli enti ammessi 
(Allegato A) e non ammessi (Allegato B) e assegnazione del contributo agli enti 
ammessi per complessivi € 637.000,00 - capitolo SC05.0612 annualità 2020.  

 

VISTI  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 31/1998, riguardanti la Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R. 11/2006, e successive modifiche e integrazioni, riguardanti le norme in materia di 

bilancio e contabilità delle Regione Sardegna; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 12 marzo 2020 “Legge di stabilità 2020”; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 12 marzo 2020 “Bilancio di previsione triennale 2020 - 2022”; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 legge 5 maggio 2009, n. 42 e, in particolare, l’articolo n. 56; 

VISTA la delibera n. 16/7 del 14 Aprile del 2015 che dispone gli indirizzi regionali in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il D.A. 1145/2 del 14/01/2019, con il quale sono state conferite alla dott.ssa Antonia Cuccu, 

le funzioni di Direttore del Servizio Inclusione Lavorativa presso la Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale 

VISTO     l’art. 72 della L.R. 30.04.1991, n.13 concernente i finanziamenti a sostegno delle attività 

istituzionali di Enti e Organismi operanti nel settore della Sicurezza sociale (Legge 

Finanziaria), e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare l’art. 23, comma 1 

della L.R. n. 28/1995; 

Siglato da: GIANLUCA ARGIOLAS

Prot. N. 14168 del 22/04/2020
Determinazione N.954



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 
 
 

Direzione generale  

Servizio Inclusione Lavorativa  

  CUF T6QSAS - CdR 10-01-04 

 

  2/3 

VISTA la D.G.R. n. 51/11 del 12.12.2000 riguardante le modalità di accesso ai contributi di cui alla 

L.R. 13/91 – Art.72, e i relativi criteri di ripartizione, concessione ed erogazione dei 

contributi; 

VISTA la D.G.R. n. 47/30 del 20.10.2009 ad integrazione dei criteri di ripartizione e delle modalità 

di accesso di cui alla D.G.R. 51/11 del 12.12.2000 sopra citata per gli anni 2009 e 

successivi; 

VISTA la D.G.R. n. 52/19 del 27.09.2016 ad integrazione dei criteri di ripartizione e delle modalità 

di accesso ai contributi di cui alla D.G.R. n. 47/30 del 20.10.2009 sopra citata, in 

applicazione del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

VISTA la D.G.R. n. 39/24 del 3.10.2019 ad integrazione delle modalità di ammissione e di 

accesso ai contributi previsti dalla D.G.R. n. 51/11 del 12.12.2000, in applicazione del 

D.Lgs. 9.4.2008, n. 81 e s.m.i.; 

PRESO ATTO     dello stanziamento sul capitolo di spesa SC05.0612 pari a € 637.000,00 autorizzato con la 

citata LR 11 per i contributi di cui alla LR. n. 13/91 art. 72: 

VISTO  l’Avviso pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione il 17/10/2019, relativo alle 

modalità di presentazione delle domande per la richiesta del contributo per l’annualità 

2020 di cui alla L.R. n. 13/91 art. 72; 

CONSIDERATO      che a seguito della pubblicazione del predetto avviso sono pervenute n. 12 domande per 

l’accesso al contributo di cui alla L.R. n. 13/91 art. 72; 

VALUTATO per ciascuna domanda il termine di scadenza fissato per il 29 ottobre 2019 e il possesso 

dei requisiti previsti riguardante il già menzionato avviso per ottenere il contributo, nonché 

la relativa documentazione; 

CONSIDERATO    che facendo ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 6, comma 1 lett. b della 

Legge 241/90 e ss.mm.ii., si è provveduto ad invitare le associazioni in difetto ad integrare 

la propria domanda di contributo; 

ATTESI    gli esiti dell’istruttoria effettuata dal Servizio, per la quale si evincono gli enti in possesso 

dei requisiti di ammissibilità secondo la vigente regolamentazione in materia contenuta 

nella citata DGR n. 39/24; 

VISTA la nota n.9514 del 07.03.2019 della Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro che 

dispone, in conformità alla “Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi. 

Attuazione misure di prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza 2018 – 2020”, l’inserimento in premessa delle determinazioni dirigenziali 

della dichiarazione di non trovarsi in conflitto di interesse; 

Siglato da: GIANLUCA ARGIOLAS

Prot. N. 14168 del 22/04/2020
Determinazione N.954



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 
 
 

Direzione generale  

Servizio Inclusione Lavorativa  

  CUF T6QSAS - CdR 10-01-04 

 

  3/3 

DICHIARATO  di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e degli 

articoli 14 e 15 del codice di comportamento; 

RITENUTO necessario approvare gli esiti istruttori riportati nell’Allegato A (Elenco Associazioni 

ammesse) e nell’Allegato B (Elenco Associazioni non ammesse) e procedere 

all’assegnazione del contributo cui alla L.R. 13/91 art. 72  dell’annualità 2020, pari 

all’importo complessivo di €  637.000,00, a favore degli enti ammessi secondo il riparto 

indicato nell’Allegato A 

DETERMINA 
 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, in riferimento all’Avviso pubblico relativo a 

“Legge regionale n. 13 del 30/04/1991, art. 72 - Contributi per le attività istituzionali 

degli enti operanti nel settore della sicurezza sociale, anno 2020”, sono approvati gli 

esiti istruttori riportati nell’Allegato A) (Elenco Associazioni ammesse al contributo) e 

nell’allegato B) (Elenco Associazioni non ammesse al contributo), che costituiscono 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2 di assegnare il contributo di cui alla L.R. 13/91 art. 72 dell’annualità 2020, pari all’importo 

complessivo di €  637.000,00, a favore di n. 11 enti ammessi secondo il riparto indicato 

nell’Allegato A) in corrispondenza di ciascun ente. 

ART. 3 La presente Determinazione ed i relativi allegati saranno pubblicati sul sito internet 

istituzionale http://www.regione.sardegna.it/. 

ART. 4 Avverso la presente determinazione è dato proporre ricorso al Direttore Generale 

dell’Assessorato del Lavoro Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 7 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, 

e dinanzi le competenti autorità giurisdizionali, rispettivamente nei termini di trenta e di 

sessanta giorni. 

Della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998, sarà 

data comunicazione all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale 

e, per conoscenza, al Direttore Generale dello stesso Assessorato. 

Il Direttore del Servizio 

Antonia Cuccu 

 

Funz. Inc.: G.Argiolas 

Siglato da: GIANLUCA ARGIOLAS

Prot. N. 14168 del 22/04/2020
Determinazione N.954

http://www.regione.sardegna.it/


Firmato digitalmente da

ANTONIA
CUCCU

Prot. N. 14168 del 22/04/2020
Determinazione N.954


		2020-04-22T11:16:54+0200
	ANTONIA CUCCU




